
 
          

 

 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
SEGRETARIATO GENERALE  

Direzione generale delle istituzioni della formazione superiore  

 

 

  

Ufficio VI “Stato giuridico ed economico del personale AFAM” 

Largo Antonio Ruberti, 1 – 00153 Roma – Tel. 06 9772 7442 

email: dgistituzioni.ufficio6@mur.gov.it – PEC: dgfis@postacert.istruzione.it 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la legge 21 dicembre 1999, n. 508, recante riforma delle Accademie di belle arti, 

dell’Accademia nazionale di danza, dell’Accademia nazionale di arte drammatica, degli 

Istituti superiori delle industrie artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti 

musicali pareggiati; 

VISTO l’articolo 1, comma 655, della legge 27 dicembre 2017, n. 205; 

VISTO  il Decreto Ministeriale n. 597 del 14 agosto 2018 - Costituzione graduatorie riservate per il 

personale docente delle Istituzioni AFAM; 

VISTO  l’avviso n. 16568 del 23 novembre 2018 con il quale sono state pubblicate le Graduatorie 

definitive ex art. 9, comma 3, DM n. 597/2018; 

VISTA  in particolare la graduatoria "ABST 55 - Antropologia Culturale": 

VISTO il ricorso al Tribunale di Roma presentato dalla Prof.ssa Alessandra Castellani; 

VISTA  la sentenza n. 4697/2021 con la quale il Giudice del lavoro di Roma ha disposto, a far data 

dal 23 novembre 2018, la rettifica del punteggio attribuito alle candidate Alessandra 

Castellani e Giulia Grechi nella graduatoria "ABST 55 - Antropologia Culturale" di cui al 

citato D.M. 597/2018; 

RITENUTO di dover dare esecuzione alla predetta sentenza; 

 

DECRETA 

 

A far data dal 23 novembre 2018 la graduatoria “ABST 55 - Antropologia Culturale” di cui al 

decreto ministeriale 14 agosto 2018, n. 597 è rettificata in esecuzione dalla sentenza n. 4697/2021 

del Tribunale di Roma. 

La graduatoria rettificata, che fa parte integrante del presente provvedimento, è pubblicata sul sito 

internet http://www.mur.gov.it e sul sito http://afam.miur.it. 

 

IL DIRIGENTE 

dott. Michele Covolan 
 

 

 
 

mailto:dgistituzioni.ufficio6@mur.gov.it
mailto:dgfis@postacert.istruzione.it


 
          

 

 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
SEGRETARIATO GENERALE  

Direzione generale delle istituzioni della formazione superiore  

 

 

  

Ufficio VI “Stato giuridico ed economico del personale AFAM” 

Largo Antonio Ruberti, 1 – 00153 Roma – Tel. 06 9772 7442 

email: dgistituzioni.ufficio6@mur.gov.it – PEC: dgfis@postacert.istruzione.it 

 

Graduatoria ABST 55 - Antropologia Culturale 

      

n°  Cognome e nome  Data di nascita  
Punteggio titoli 

di Servizio  
Punteggio titoli di 
studio e culturali  

Punteggio 
totale  

1.  PUGLISI STEFANO  28/07/1979 21.50 6.50 28.00 

2. CASTELLANI ALESSANDRA  01/11/1961 8.00  10.50 18.50 

3. GRECHI GIULIA  10/07/1980 13.10 4.50 17.60 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

mailto:dgistituzioni.ufficio6@mur.gov.it
mailto:dgfis@postacert.istruzione.it

		2022-03-08T11:50:30+0000
	COVOLAN MICHELE


		2022-03-11T11:32:52+0100
	protocollo




